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     „Motto: „Mládí je nejkrásnější dobou života, škoda že musíme nejdříve zestárnout,   

                        abychom to poznali.“                                                                   autor neznámý 
 

                                                                                                                                                                          
SVOZ   ODPADŮ 

POPELNICE:   pondělí                                       7. 2.                                                21. 2. 2022                                                

PLASTY:          pondělí  (žluté pytle)               7 . 2.                                                                                                

PAPÍR:            pátek  (modré pytle)                                                                             25. 2. 2022    

SKLO:              průběžně do tří zelených kontejnerů v obci  

                        (pod sokolovnou, u vlakového nádraží a na  Potůčkách) 

 

MONOČLÁNKY, TUŽKOVÉ BATERIE: označená  nádoba u obchodu HRUŠKA. 

Do žlutých pytlů kromě plastů můžete vyhazovat i obaly TETRAPAK (od mléka, džusů apod.).       

POUŽITÉ JEDLÉ OLEJE (jen z domácnosti, ne automobilový) nové stanoviště u vlakového 

nádraží, olej zde ukládejte v PET lahvích (max.2l, větší  otvorem neprojdou) do popelnice 

k tomu určené a označené. 

PLECHOVKY, konzervy, hliníková víčka, prázdné obaly od sprejů - šedý kontejner u 

vlakového nádraží.  Železný šrot sem rozhodně nepatří! 

 

Termín splatnosti všech poplatků je do  konce března 2022. 
Poplatky lze uhradit v úřední dny v hotovosti na Obecním úřadě v Lípě, nebo převodem na 
účet obce 1404077359/0800.  
                                                                           

ÚNOROVÍ JUBILANTI 

 

Karel Procházka, Iveta Hrázská, Rostislav Slovák, Renata Kolajová, Ivana Janíčková, 

 Stanislav Krček 

Všem jubilantům přejeme hodně štěstí, zdraví, lásku, pohodu a optimismus do dalších let. 

Z důvodu zákona o ochraně osobních údajů nesmíme zveřejňovat bližší informace. 

 

Prosíme všechny, kteří si nepřejí být uvedeni v rubrice jubilantů, nebo naopak se zveřejněním nyní souhlasí, ať 

tuto informaci nahlásí v dostatečném předstihu. Vaše stanovisko sdělte písemně na obecní úřad. Děkujeme. 

 

 

 

 

 

                                                                                             

http://www.obeclipa.cz/


TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 
 

V sobotu 8. ledna 2022 se konala Tříkrálová sbírka koordinována Charitou 
ČR.  I u nás v Lípě se letos opět našli obětaví dobrovolníci a  rozešli 
se do ulic ke dveřím našich občanů, aby na ně napsali požehnání  
svěcenou křídou. Tyto křídy ve čtvrtek posvětil pan farář P. Pavel 
Martinka v kostele sv. Petra a Pavla v Želechovicích/Dř. 
Poselství tříkrálových koledníků nechť chrání a žehná obydlí a lidem 
v něm žijících K+M+B+2022. 
Akce proběhla díky letošním skupinkám: 
Potůčky:  Alena Janíčková s dětmi Annou a Matyášem Ujčíkovými 
a Samuelem Michalčíkem 
Stráně: Marie Balajková s dětmi Adélou Balajkovou, Vendulou Košutovou 
a Robertem Lungou 
Dědina: Soňa Krčková se sourozenci Stanislavem a Silvií Krčkovými 
Chalupky: Tereza Gereková s dětmi Františkou a Antonínem Gerekovými 
a Ondřejem a Kateřinkou Markovými. 
Skupinkám koledníčků moc děkujeme, děkujeme také všem občanům, kteří podělili naše 
koledníčky, občerstvili je a také přispěli do kasiček Charity neuvěřitelných 

 44 956,- Kč.   
Tato částka překonala všechny předchozí ročníky v Lípě a stala se rekordní.  S pokorou 
zaměstnanci Charity  přijali tuto částku a potěšilo je, že i v těžším období jsou lidé ochotni 
pomáhat druhým. Děkujeme jménem Obce Lípa všem, kdo se na letošní tříkrálové sbírce 
podíleli a podpořili ji. Děkujeme za to, že máme kolem sebe skvělé lidi v Lípě. Foto v odkazu 
níže: 
https://www.obeclipa.cz/fotogalerie-1/udalosti-2022-2/ 
Hlasujte do 14. února 2022 pro naše koledníčky v soutěži fotografií 
na webu Charity. Lípa má v soutěži čísla 5, 14 a 15, ale to jistě 
z fotek poznáte  
https://www.zlin.charita.cz/charita-zlin/fotogalerie/fotte-2022-
hlasovanim-zvolte-viteze/ 
K zvolenému hlasu využijte dotazník 
https://www.vyplnto.cz/databaze-dotazniku/fotte2022/ 
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VÁNOČNÍ  SBÍRKA 
 

Vánoční sbírka, která je již dlouhodobě věnována 
Nemocnici Milosrdných bratří ve Vizovicích, p o k r a č u j e. 

K 31. 1. je stav sbírky 32.100,- Kč 
Přispět na ni můžete na Obecním úřadě v Lípě   ještě během měsíce února 2022. 

Všem dárcům děkujeme!!! 
 

 
INFORMACE ŘEDITELSTVÍ SILNIC ZLÍNSKÉHO KRAJE 

 
Zejména v zimním období hrozí vznik nebezpečných situací, kdy vlivem nepříznivých 
klimatických podmínek (vítr, sníh) mohou suché či jinak poškozené větve nebo stromy svým 
pádem do průjezdního profilu silnic II. a III. třídy negativně ohrozit bezpečnost silničního 
provozu. Proto jako pověřený správce silničního majetku ve vlastnictví Zlínského kraje 
upozorňujeme, že: 
 

 Vlastník pozemku, z něhož vyrůstá vegetace (především dřeviny-stromy a keře), a 
který sousedí se silnicí nebo zasahuje do ochranného pásma silnice, tj. do vzdálenosti 
15 m od osy vozovky nebo od osy přilehlého jízdního pásu silnice II. nebo III. třídy, je 
dle občanského zákoníku povinen provádět jejich pravidelnou údržbu, tj. ořezání 
větví, či vykácení starých poškozených stromů tak, aby nedocházelo ke škodám na 
životě zdraví či majetku fyzických či právnických osob. 

 V případě  porušení této právní povinnosti vzniká odpovědnost vlastníka pozemku za 
vzniklou škodu, neboť dle zákona č.13/1997 Sb. je strom součástí pozemku. 
Nevyhoví-li provozovatel nebo vlastník zdroje ohrožení, silniční správní úřad 
rozhodne o odstranění zdroje ohrožení na jeho náklady. 

 
 
 

    

 
DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ -  PODEZŘELÉ OSOBY V NOČNÍCH HODINÁCH 

Vážení občané, upozorňujeme na výskyt nezvaných podezřelých osob, které narušují 
soukromí a vstupují na soukromé pozemky občanů v Lípě. Lašují ve dvorech a zahradách 
v nočních hodinách. Jedná se o cizí st. příslušníky. V souvislosti s tím jsme kontaktovali policii, 
ale je třeba opatrnosti i Vás občanů. Dbejme na ochranu majetku, zabezpečení a zamykání 
domů, hospodářských budov, garáží, branek… Je možné, že se pohybují po obcích společně 
s vozem typu malé dodávky, podobné jako je Citroen Berlingo, Renault Kangoo apod. 
(nevíme přesně typ). 

Pokud zpozorujete podezřelé osoby ve vašem okolí, kontaktujte prosím bezodkladně policii   

na č. 158. 
Okolní obce upozorňují  na krádeže. Je třeba zvýšené opatrnosti a všímavosti. Děkujeme. 



PRÁVNÍ PORADNA 
 

Právní poradna pro občany naší obce funguje i v letošním roce. V případě potřeby se můžete  
objednat na telefonu  577 901 786. 
 

 
A NA ZÁVĚR … 
Rozhodli jsme se, že zapátráme v naší historii a zavzpomínáme, čím naše obec žila v době 
před zhruba 30 lety. Těžko říct, jestli jsme se inspirovali retro pořady v televizi, kde se 
můžeme vrátit o mnoho desítek let zpět do minulosti nebo sami sebou a uvědomili si 
rychlost, jak všechno kolem pádí a na co si už ani nevzpomeneme. Proto jsme z archivu 
vytáhli zpravodaje a začali v nich listovat, můžeme srovnávat, co nás tehdy trápilo i těšilo. 
Setkáváme se v nich s lidmi, kteří tehdy slavili jubilea a dnes si na ně můžeme už jen 
zavzpomínat. Srovnávat rozpočet obce tehdy a dnes. Co jsme budovali, co jsme plánovali. A 
nyní vidíme, co se podařilo, co bylo podstatné a co ne. V tomto zpravodaji vám přinášíme   
po delší době ohlédnutí do minulosti.                                                           Radek Palán, starosta                                                                                                                              
 
 

DŘEVĚNÁ ZVONICE, KAPLE 
 

     Tak jak v ostatních valašských dědinách i u nás stávala dřevěná srubová 
zvonice rozměrů 1,8 x 1,8 m se stožárem a rozsochou a s kuželovitou 
stříškou, pod níž byl umístěn zvon. Stříška byla ukončena plechovým 
kohoutem. Střecha šindelová, vchod do zvonice byl ze strany východní – 
vizovské. Zvonice neměla dveří. Rok vzniku není znám, vznikla asi jako 
většina zvonic za Josefa II. jakožto místně poplachové zařízení. Postupující 
modernizace a falešná snaha o „změštění“ rozhodly o jejím osudu. Roku 
1881 byla prodána za 2 zl. 5 kr. panu Josefu Balajkovi. Na témže místě byla 
postavena zděná zvonice slohově podobná kapli dnešní. 
Dlouho však nesloužila. Při stavbě školy r. 1891 – 92 vadila celkovému 
řešení a úpravě kolem školy. Byla proto zbourána a postavena na dnešním 
místě. Šindel nahradila břidlice, aby ladila s nově postavenou školou. Kapli 
postavil pan Jindřich Schleps za 100 zl. 

Lipská zvonice svým vzhledem a vnitřním vybavením je vlastně kaplí. Nebyla však vysvěcena, 
ježto byla postavena nákladem katolíků i evangelíků s posláním zvonice. Proto vyzvání se 
k pohřbům obou vyznání. Také zvon je společným majetkem. Po celý měsíc květen se tu 
doposud konává večer májová pobožnost.  
Ráno, v poledne a večer zvoníval ještě ve staré dřevěné zvonici p. J. Kuba č. p. 106. Že je 
poledne poznal podle stínu smrku, který stával mezi č. p. 93 a  č. p. 106. Roku 1891 měl pan 
Kuba za celoroční zvonění plat 12 zlatých. Původní bronzový zvon z dřevěné zvonice byl 
přemístěn do věže dnešní kaple, kde vydržel do roku 1917, kdy se stal  obětí válečné 
mašinerie. Po I. světové válce byl koupen zvon nový.  (čerpáno z „Kroniky Lípy" od Jaroslava 
Lipjana Žíly.)                                                                                                                    
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